МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                 УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                             ГОРОД КРАСНОДАР
                                                  ГИМНАЗИЯ № 3

                                          Имени Дмитрия Жалиева

                                                 ПРИКАЗ

от   «29»августа 2024г.                                                               № 433-О

         О работе спортивного клуба «Олимп» в 2024– 2025 учебном году

Для организации и проведения спортивно – массовой работы во внеурочное

время, профилактики асоциальных проявлений в детской подростковой среде,
пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни

приказываю:

1.Утвердить состав Совета СК «Олимп»

 Шестаков Ю.А           – председатель Совета, учитель ФК

Толочек С.Г.                 – зам. председателя Совета, заместитель

                                        директора по ВР

Горбань О.А.              – отв. за профилактику асоциальных проявлений
                                        среди учащихся, социальный педагог

Медведицкова  Р.А.   – секретарь, председатель коллегии судей,

                                        учитель ФК, ответственный по подготовке
                                        общественных инструкторов и судей учитель ФК

Кужелева Е.Д.          – ответственный за пропаганду физической
                                        культуры и спорта, учитель ФК

Брызгун В.В.              –  ответственный за участие учащихся спортивно-

                                         массовых мероприятиях   учитель Ф

Щербаков А.                 - помощник по проведению спортивно-
                                        массовых мероприятий 11Б класс

Вараксина З.                – помощник по проведению спортивно-
                                        массовых мероприятий 9А класс

Смирнов Б..                 -  помощник по проведению спортивно-
                                        массовых мероприятий 11В класс

 Скопылатова Е.          -  помощник по проведению спортивно-

                                         массовых мероприятий 11Б класс

Авакимова А.                -  помощник по проведению спортивно-
                                         массовых мероприятий 11А класс

Панков Д.                      -  помощник по проведению спортивно-

                                          массовых мероприятий 11Б класс

Хагуров Т.                    -  помощник по проведению спортивно-
                                         массовых мероприятий 11В класс

Икономиди М.            -  помощник по проведению спортивно-
                                         массовых мероприятий10В класс

Икономиди С.             -  помощник по проведению спортивно-

                                         массовых мероприятий 8Б класс

Князева Д.                     -  помощник по проведению спортивно-
                                         массовых мероприятий 9В класс

Кондратюк И. .             -  помощник по проведению спортивно-

                                         массовых мероприятий 10А класс

 2. Совету СК «Олимп»:
- организовать работу школьного спортивного клуба «Олимп» в 2024– 2025
учебном году,

- разработать календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК
«Олимп» на 2024-2025 учебный год,

-- разработать план спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий
ШСК «Олимп» на 2024-2025 учебный год,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

    Толочек С.Г.

Директор                                             З.В. Стрелкова

                                                                                            Утверждаю:
директор МАОУ гимназии № 3

____________З.В. Стрелкова
                                                                                           «      »   августа 2024г

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

ШСК «ОЛИМП» МАОУ гимназии № 3 ЦВО г. Краснодара

на 2024-2025 учебный год

№ Вид мероприятий Класс  Место

проведени

я

Сроки

проведения

Ответственны

й

                                           Учебно-методическая  работа

1 Разработка календарно-

тематического

планирования по

физической культуре

 1-11  до 01.09 Учителя ФК

2 Методическая помощь

учителям- предметникам в

проведении

физкультминуток

1-11  В течение

года

Члены ШСК

«Олимп»,

учителя ФК

                                    Организационно-подготовительная работа

3 Разработка  календарного

плана спортивно-

оздоровительных

мероприятий на 2022-2023

учебный год

1-11

     до 05.09

Члены

спортивного

клуба

«Олимп»,

4

Подготовка спортивной

базы

 Спортивна

я база

гимназии

до 01.09

Учителя ФК

члены

спортивного

клуба

«Олимп»

5 Подготовка ТСО  Спортивна

я база

гимназии

сентябрь

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

                                           Работа  актива ШСК «Олимп»

  6 Выборы состава  Совета

ШСК   «Олимп»

        01.09 Члены

спортивного

клуба

«Олимп»,

  7

Работа Совета ШСК

«Олимп»

 Спортивна

я база

гимназии

1 раз в

неделю

в течение

года

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

Пропаганда  здорового образа жизни в рамках «антинарко»

8 Обновление инфор

мационного стенда

1-11 Спортивна

я база

гимназии

В течение

года

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

9 Проведение классных

часов, лекций, бесед,

вечеров, участие в

проведении родительского

лектория

1-11  В течение

года

Члены ШСК

«Олимп»,

классные

руководители,

родительский

актив

10 Сдача учащимися

нормативов ГТО

2-11 Спортивна

я база

гимназии

октябрь,

май

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

11 Медицинское обследование

учащихся,

 распределение учащихся по

группам здоровья, согласно

заключения

2-11  сентябрь-

октябрь

Врач, учителя

ФК

12   Проведение

индивидуальных

консультаций с родителями

1-11  В течение

года

Врач, учителя

ФК

и учащимися, имеющих

проблемы  в состоянии

здоровья

13 Внедрение пилотного

проекта «Профилактика

нарушения осанки

учащихся по методике

доктора Бубновского»

3  В течение

года

Учителя ФК

                                              Спортивно-массовая работа

14 I этап

Всекубанская Спартакиада

учащихся по игровым видам

спорта «Спортивные

надежды Кубани»

1-11 Спортивна

я база

гимназии

сентябрь-

декабрь

в

соответстви

и с

приказом

департамен

та

образования

г.

Краснодара

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

15 II этап

Всекубанской Спартакиады

учащихся по игровым видам

спорта «Спортивные

надежды Кубани»

1-11 По

приказу

департаме

нта

образовани

я г.

Краснодар

а

сентябрь-

февраль

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

16 Тестирование допризывной

молодежи

10-11 Спортивна

я база

гимназии

сентябрь

май

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

преподаватель

ОБЖ

17 Спортивный праздник

посвященный «Дню города»

1-4 Спортивна

я база

гимназии

сентябрь

18 Мониторинг физического

развития

учащихся

1 – 11 Спортивна

я база

гимназии

Октябрь,

апрель

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

19 Мероприятия по внедрению

олимпийского образования

1-11 МАОУ

гимназия

№3

сентябрь-

май

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

20 Президентские состязания

5-10  По плану

ОО ЦВО

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

21 Президентские спортивные

игры

8-11 По плану

ОО ЦВО,

и

департаме

нта

образовани

я г.

Краснодар

а

По плану

ОО ЦВО

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

22 Соревнования на кубок

губернатора Краснодарского

края

4-8 По плану

ОО ЦВО,

и

департаме

нта

образовани

я г.

Краснодар

а

По плану

ОО ЦВО,

в течении

года

Члены совета

ШСК

«Олимп»,

23 Новогодний марафон

(эстафеты)

1-4 Спортивна

я база

гимназии

декабрь Члены совета

ШСК

«Олимп»,

Руководитель ШСК                                           Шестаков Ю. А.

 «ОЛИМП»

24 Традиционные казачьи игры 1-8 Спортивны

й зал

гимназии

февраль Члены совета

ШСК

«Олимп»,

25 А ну-ка, мальчики!

А ну-ка, парни!

1 – 11  Спортивна

я база

гимназии

февраль Члены совета

ШСК

«Олимп»,

26 А, ну-ка, девочки!

А, ну-ка, девушки!

1 – 11

Спортивна

я база

гимназии

март Члены совета

ШСК

«Олимп»,

27 День здоровья

1 – 11 Спортивна

я база

гимназии

апрель Члены совета

ШСК

«Олимп»,

классные

руководители,

администраци

я

28 Соревнования по легкой

атлетике (кросс, эстафеты,

бег 300м, бег 500м, бег

1000м)

1-11 Спортивна

я

площадка

гимназии

май Члены совета

ШСК

«Олимп»,

29 Подведение итогов года 1-11  июнь Члены ШСК

«Олимп»

		2024-09-23T11:54:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА